
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

  
 

NR. 23 DEL 29-12-2023
 
Oggetto: COSTITUZIONE SERVITÙ DI ELETTRODOTTO PER COSTRUZIONE NUOVA LINEA
ELETTRICA MT INTERRATA SU MAPPALI DI PROPRIETÀ COMUNALE (MAPP. 49 E 61 DEL
FOGLIO 9) IN COMUNE DI ANZOLA D'OSSOLA.
 
L’anno duemilaventitre addì ventinove del mese di Dicembre convocato dal Sindaco alle ore 17:00 nella
SEDE COMUNALE, si è riunito il Consiglio Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente; all’appello risultano presenti:
 

Componente Presente Assente   Componente Presente Assente

MELLONI ANDREA X (***)   TEDESCHI IVO X

BIANCHI TOMMASO X  

FERRARIS GIADA X  

CRISEO MARCELLA X (***)  

POZZATO FEDERICA X  

SCAGLIA LORENZO X  

MONTI PAMELA

ANGELA X  

BORGHINI CRISTIANO X  

PERETTI MARGHERITA X  

TEDESCHI GIULIA

CELESTE
X

     

 
 
Numero totale PRESENTI:  7  –  ASSENTI:  4 
 
 
 Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. GIOVANNI BOGGI (***), il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il dott. ANDREA MELLONI – nella sua qualità di Sindaco –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.
 
 
 
(***) – presenti in modalità telematica ai sensi del Regolamento Comunale approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 7 del 25.06.2020.

 



 
 
PREMESSO che il Comune è proprietario di due terreni siti in Anzola d’Ossola, censiti al foglio 9 mappali
49 e 61 del N.C.T;
 
CONSIDERATO che E-distribuzione, nell'ambito di un progetto PNRR finalizzato al potenziamento della
rete di distribuzione, necessita della posa di un elettrodotto interrato sui mappali 49 e 61 del foglio 9 di
proprietà comunale, come evidenziato nella planimetria allegata al presente atto quale parte
integrante e sostanziale;
 
VISTA la necessità di costituire a favore di e-distribuzione una servitù di elettrodotto, trattandosi di
linea amovibile;
 
CONSTATATO che l’indennizzo calcolato da e-distribuzione è di euro 230,00 oltre IVA;
 
VISTO lo schema di proposta dell’atto preliminare di costituzione di servitù di elettrodotto;
 
RILEVATO che ai sensi dell’articolo 122 del T.U. 1775/1933 la linea potrà essere spostata in futuro a
spese della parte concessionaria in caso di costruzioni edili o per altri motivi previsti dalla legge;
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
 
VISTO il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio tecnico, ai sensi dell’art. 49
del D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i;
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE
 
Con voti n.7 favorevoli, espressi per alzata di mano dai n. 7 consiglieri presenti e votanti;
 

DELIBERA
 
1°) Di costituire a favore di E-distribuzione la servitù di elettrodotto sui mappali 49 e 61 del foglio 9 del
N.C.T. del Comune di Anzola d’Ossola.
 
2°) Di approvare l’indennizzo calcolata da e-distribuzione di euro 230,00 oltre IVA.
 
3°) Di approvare la proposta dell’atto preliminare di costituzione di servitù di elettrodotto, allegata al
presente atto quale parte integrante e sostanziale.
 
4°) Di dare atto che qualsiasi costo conseguente alla stipula dell’atto di costituzione servitù di
elettrodotto sarà a carico di E-distribuzione.
 
5°) Di autorizzare il Responsabile del Servizio Tecnico Geom. Marco Tonietti, in rappresentanza del
Comune di Anzola d’Ossola, alla stipula dell’atto di costituzione servitù di elettrodotto a favore di E-
distribuzione, con facoltà di meglio precisare, in sede di stipula e nell’esclusivo interesse del Comune,
quanto occorra per consentire il perfezionamento degli atti;
 
6°) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del Comune di Anzola
d’Ossola.
 
7°) Di dare atto che mediante separata ed unanime votazione espressa dai n. 7 consiglieri presenti e
votanti avente il seguente risultato: n. 7 favorevoli, astenuti nessuno, contrari nessuno, il presente atto
viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, IV comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000
n.267, stante l'urgenza di provvedere in merito.
 



 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni , la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Parere Favorevole
 
Data: 01-02-2024

Il Responsabile del Servizio
GEOM. MARCO TONIETTI
 

 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma
1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,rilascia:
 
Parere Favorevole
 
Data: 01-02-2024

Il Responsabile del servizio finanziario
 Rossana Beltrami

 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
Il Segretario Comunale                                                   Il Presidente della Seduta
f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                                     f.to dott. ANDREA MELLONI 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Anzola D’Ossola ai sensi dell’art. 3-bis del
CAD.


